
 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

I. C. Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria 1° Grado 

“P. FERRARI” 

Via Circonvallazione n. 3  -  27057 VARZI (PV) - Tel. 0383-52140 - fax 0383-

52659 

E-mail:  pvic81000q@istruzione.it - PEC:  pvic81000q@pec.istruzione.it 
CODICE FISCALE: 86002760188  -  CODICE UNIVOCO PER LA FATTURAZIONE ELETTRONICA: UF27TH 

 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 

DI INCARICO RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE (ex art.17, 

comma 1, lettera b, D.Lgs.9.4.2008 n.81) riservato al personale Interno dell’Istituzione Scolastica, al 

personale di Altre Istituzioni Scolastiche ed al personale Estraneo alla Pubblica Amministrazione 

per il periodo 01.02.2021 – 31.01.2022 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.Lgs 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli 

obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce 

l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione, l’art. 32 che detta i requisiti 

professionali richiesti per la figura di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione 

nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all’individuazione del 

personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di 

prevenzione e protezione; 

Considerato che ai senti della D.Lgs 81/2008 la figura del RSPP nelle Istituzioni Scolastiche è 

obbligatoria  

Accertata la necessità di procedere alla scelta del Responsabile del servizio di Prevenzione e 

Protezione per il periodo 01.02.2021 – 31.01.2022 per tutte le sedi dell’Istituto 

Vista la Determina Dirigenziale prot. n. 2562 del 27.12.2020 

Visto  l’Avviso pubblico di selezione,  nota prot. n. 2564 del 30.12.2020,  per il conferimento di 

incarico di RSPP riservato al Personale Interno dell’Istituzione Scolastica, al Personale di 

Altre Istituzioni Scolastiche ed al Personale Estraneo alla P.A. per il periodo 01.02.2021 – 

31.01.2022 

Richiamato il punto 4 “Attribuzione dell’incarico” dell’Avviso pubblico prot. n. 2564 del 30.12.2020

 che prevede: 

1. Di conferire l’incarico con precedenza assoluta al personale interno all’Istituzione Scolastica; 

2. Di conferire l’incarico al personale di altre Istituzioni Scolastiche , solo nel caso in cui non siano 

pervenute domande da parte del personale interno all’Istituto; 

3. Di conferire l’incarico al personale estraneo alla Pubblica Amministrazione, solo nel caso in cui 

non siano pervenute domande da parte del personale interno/esterno alle Istituzioni Scolastiche; 

4. Di conferire l’incarico in presenza di una sola domanda pervenuta pienamente rispondente alle 

esigenze; 

5. Di non procedere all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio 

 

Visto il termine per la presentazione delle candidature scaduto alle ore 14,00 del 19.01.2021 

Visto il verbale prot. n. 181 del 19.01.2021 della Commissione di valutazione nominata dal 

Dirigente Scolastico con nota prot. n. 177 del 19.01.2021  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

P
V

IC
81

00
0Q

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
01

 -
 2

1/
01

/2
02

1 
- 

C
.1

4 
- 

I

mailto:pvic81000q@istruzione.it
mailto:pvic81000q@pec.istruzione.it


DISPONE 

 

 La pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie provvisorie, del personale interno di 

Altre Istituzioni Scolastiche 

 

Graduatoria Personale di Altre Istituzioni Scolastiche 

Progr. Cognome e Nome Data di Nascita Punteggio complessivo attribuito 

1 VITALI ANGELO 04/07/1954   103,5 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg 

dalla data odierna. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 Di pubblicare in data odierna il presente provvedimento sull’Albo Online e sul Sito Web 

dell’Istituto, nell’area Amministrazione Trasparente 

        

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               (Prof. Umberto Dallocchio) 
       (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amm.ne Digitale e normative connesse) 

 

 

P
V

IC
81

00
0Q

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
01

 -
 2

1/
01

/2
02

1 
- 

C
.1

4 
- 

I


		2021-02-03T14:56:58+0100




